
МИНИСТЕРСТВООБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«ЛЗ» 2021 г. № ГД ГУ

Об организации выборочного проведения Всероссийских 
проверочных работ с контролем объективности результатов

В соответствии с письмом Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 04.03.2021 №13-40 «Об организации 
выборочного проведения ВПР с контролем объективности результатов», в целях 
получения объективных данных о выполнении Всероссийских проверочных работ 
(далее - ВПР) в 2021 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок проведения ВПР с выборочным контролем 
объективности результатов (Приложение №1, далее - Порядок).

2. Провести в соответствии с Порядком ВПР среди обучающихся 4-6-х 
классов по русскому языку и математике в общеобразовательных организациях 
Республики Дагестан согласно приложение № 1.

3. ГБУ РД «Центр оценки качества образования» (Ахмедова Г.А.):
3.1. сформировать список независимых экспертов для проверки работ ВПР с 

контролем объективности результатов;
3.2. организовать независимую проверку работ участников ВПР, включенных 

в выборку;
3.3 обеспечить проведение ВПР в общеобразовательных организациях 

Республики Дагестан;
3.4. обеспечить объективность оценивания независимыми экспертами 

выполненных обучающимися проверочных работ;
3.5. обеспечить информационное и организационное-технологическое 

сопровождение ВПР;



3.6. осуществить контроль загрузки результатов ВПР с контролем 
объективности результатов по русскому языку и математике в 4-6-х классах в 
личный кабинет ФИС ОКО;

3.7. обеспечить направление информации об итогах ВПР в Управление 
развития общего образования Минобрнауки РД.

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием 
(приложение №2):

4.1. определить в каждую аудиторию, в которой выполняется ВПР, 
ответственного организатора и независимого наблюдателя;

4.2. обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных материалов 
на всех этапах проведения ВПР.

5. Управлению развития общего образования Минобрнауки РД обеспечить 
координацию работ выборочного проведения ВПР с контролем объективности 
результатов.

6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» разместить настоящий 
приказ на официальном сайте Министерства образования и науки Республики 
Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.dagminobr.ru)

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Арухову А.С.

Временно исполняющая 
обязанности министра У. Омарова

http://www.dagminobr.ru

